Malaterra I,12. 
… Robertum vero Guiscardum in Calabria posuit, firmans ei castrum in loco qui Scribla dicitur, ad debellandos 
Cusentinos et eos qui adhuc in Calabria rebelles erant.  

! XI secolo: Roberto il Guiscardo lascia Scribla per l’insalubrità del luogo e per l’incostanza del clima e si sposta a San 

Marco Argentano 
Malaterra I, 26 
Robertus vero Guiscardus, cum apud Scribla moraretur Calabros fortiter impugnans, cum videret suos propter 
infirmitatem loci et aeris diversitatem languescere, saniorem locum expetens, non quidem ut timidus hostes devitando 
retrorsum vadens, longius recepit.  Sed potius in hostem iens, in vicioniorem se conferens, castrum, quod Sancti Marci 
dicitur, firmavit.  

! 1094. Il duca Ruggero dona a Pietro il castello di Stregola con i suoi abitanti. 
Guillaume 1877, p. XVI.  
In nomine Sancte et individue Trinitatis. Rogerius divina favente clementia Dux, Domini Roberti Ducis heres et filius. Nos 
ab omnium Conditore dignas credimus mercedes accepturos, si sanctis et venerabilibus locis curam impenderimus, et circa 
eos nostram benivolentiam ostenderimus. Idcirco, per interventum Domine Adele dilecte coniugis nostre et una cum illa, 
pro amore Omnipotentis Dei et pro redemptione animarum parentum nostrorum et Lodoisi, dulcissimi filii nostri, in 
proximo defuncti, nec non pro salvatione nostre Reipublice; concedimus atque offerimus in monasterio sancte et individue 
Trinitatis, quod constructum est foris hac nobis a Deo concessa Salernitana Civitate in loco Metiliano, cui videlicet 
monasterio Domnus Petrus venerabilis Abbas ac Orator noster preest, totum et integrum Castrum nostre Reipublice 
pertinens, quod Stregola dicitur; cum omnibus pertinentiis suis et hominibus, tam Christianis quam Sarracenis, et rebus 
eotum, excepto hoc, quod Guidelmus de Brachala ibi habere videtur ea ratione ut semper sit iuris ac ditionis ipsius 
monasterii, et prephatus Domnus Abbas eiusque successores et pars ipsius Monasterii licentiam habeant de eo facere quod 
voluerint… 

! 1106. Il duca Ruggero dona a Pietro il casale di Fabbrica in Puglia, in cambio del castello di Stregola e del monastero di 
Sant’Adriano a San Demetrio Corone.  
Guillaume 1877, p. XVIII.  
In nomine Sancte e individue Trinitatis. Rogerius divina favente clementia Dux Roberti magnifici Ducis heres et filius. 
Cnvenit omnes in regimine constitutos dominicis obedire preceptis, atque ei per quem regnant colla subiicere, ut Regni 
illius mereantur esse participes, quod fine caret, quod semper sine merore, sina iactuta durabit. Ob amorem igitur Regis 
celestis, per quem subsistimus atque regnamus; ob redempionem etiam animarum predicti patris mei bone memorie et 
matris mee Sichegayte, salute quoque mea ac filiorum meorum; et per interventum Domine Ale dilecte coniugis nostre; et 
pro eo quod abstulimus a monasterio sancte et individue Trinitatis quod constructum est foris hanc nobis a Deo concessam 
Salernitanam civitatem in loco Mitiliano, cui Domnus Petrus venerabilis abbas preest, castellum quod dicitur de Stregula 
et monasterium de Sancto Adriano; concedimus, et obtulimus in predicto Monasterio Sancte Trinitatis casalem nostrum in 
finibus Apulie, quod dicitur Fabrica; cum omnibushominibus habitantibus et habitaturis in ipso casale, et cum terris et 
silvis et omnibus ipsi casali pertinentibus, per hos fines…..